EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A DIRETORIA DO SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIÁRIO FEDERAL EM

PERNAMBUCO – SINTRAJUF/PE, inscrito no CPNJ nº 41.033.929/0001-02, através de seu

presidente, no uso de suas atribuições estatutárias e em conformidade com o Capítulo III,

artigo 13 e demais do Estatuto Social, convoca o(a)s sindicalizado(a)s para a ASSEMBLEIA

GERAL ORDINÁRIA, na modalidade remota, a ser realizada no dia 20 de AGOSTO de 2024, às

18:30h, em primeira convocação e às 19:00h, em segunda convocação, para deliberar a

seguinte ordem do dia:

1. ELEIÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL encarregada de organizar e presidir a eleição e a

apuração no processo eletivo da diretoria para o próximo triênio.

2. APROVAÇÃO DO REGIMENTO ELEITORAL.

Para participar na Assembleia, o(a) associado(a) deverá utilizar este link de acesso à sala virtual

http://www.sibr.tec.br/assembleia , ou requisitá-lo através do e-mail: sind@sintrajufpe.org.br

ou do whatsapp (81) 98171- 9566. Poderão participar da assembleia, votar e ser votado,

todo(a) servidor(a) que tiver filiado(a) ao sindicato há no mínimo 60 (sessenta) dias, estando

quite com a mensalidade sindical, de acordo com o artigo 6º, do Estatuto do Sindicato.

                                                  Manoel Gérson Bezerra Sousa

                                                       Presidente do Sintrajuf/PE

http://www.sibr.tec.br/assembleia